平成 23 年 3 月 15 日

各  位

会社名   大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 村上健治
（コード番号：1925 東証、大証第 1 部）

問合せ先  広報企画室長 中尾 剛文
（06‐6342‐1381）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災されました皆様には、心より

お見舞い申し上げます。

 今回の地震による現時点での当社および当社グループの状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況および対応について

   当社の東北地方および関東地方の支店・営業所の一部（仙台支店：宮城県仙台市泉区、福島支店：

福島県郡山市、福島営業所：福島県福島市、いわき営業所：福島県いわき市、岩手支店：岩手県盛岡

市、北上営業所：岩手県北上市）において、建物の損傷、設備の被害等はありますが、一部のお客さ

まからの問い合わせに応じるなど、順次営業を再開しております。

東北工場（宮城県大崎市、生産商品：戸建住宅・賃貸住宅・事業用建築）につきましては、停電中

のため、操業を停止しております。

   グループ会社の東北地方および関東地方の事務所、工場、店舗、ホテル等につきましては、一部に

おいて、建物の損傷、設備の被害等により、安全を確認できるまでは営業および工場の操業を停止し

ております。

なお、グループ会社の未確認情報につきましては、現在継続して調査しております。

２．社員の安否確認について

   当社社員およびグループ社員の安否確認につきましては、当社社員の安否は 3 月 13 日、全員の安

全を確認しました。グループ社員の安否は、一部確認できておらず、引き続き確認してまいります。

３．業績への影響について

   今回の地震による被害額および業績に与える影響は現時点では不明であり、今後重大な影響が見

込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以  上